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PROTOKÓŁ NR LVI/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 18 listopada 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1145 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1. 

W.J. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia LVI sesji, stwierdził, że na sali 

obecnych jest 14 radnych, nieobecna jest radny Bogdan Zuziak. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

został przesłany wszystkim radnym, był też wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy 

radny mógł zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

LIV/2022 z dnia 20 października 2022 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr LIV/2022 z 20.10.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

LV/2022 z dnia 10 listopada 2022 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr LV/2022 z 10.11.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Paczków  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XV/120/2019 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 

21 listopada 2019 r. sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę 

lat oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Paczków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/240/2021 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 

25.02.2021 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

bezdomnych, schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w Dziennym Domu 

„Senior+”, w mieszkaniach chronionych oraz w innych ośrodkach wsparcia.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Paczków 

a Powiatem Nyskim. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń 

garażowych. 

13. Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń gospodarczych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości 

gruntowych. 

15. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie obrad. 

 Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad?  

 Ponieważ nie było uwag, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że pkt 3 

sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

 Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Bardzo dziękuję, panie Przewodniczący, w sprawach 

takich organizacyjnych zapytam, oczywiście niezmiernie jest mi miło, że młodzież z 

nauczycielami są na sesji przyjęli nasze zaproszenie. Natomiast to troszeczkę potrwa.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Panie Burmistrzu ja mówiłem, że to 

troszeczkę potrwa.” 

 Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „A pomimo tego młodzież chce zostać z nami na sesji 

bardzo dziękuję. Dobrze, to w takim razie postaram się mówić dynamicznie tak, aby młodzież nie 
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przymrużyła oczu. Proszę państwa od 22 września z tego względu, że na poprzedniej sesji nie 

miałem możliwości być ze względu na chorobowe. Natomiast ze względu na to, że to są 2 miesiące, 

to pozwólcie państwo troszeczkę skrócę omawianie tych wszystkich spotkań, w których 

uczestniczyłem, proszę uwierzyć, że była ich olbrzymia ilość. Natomiast skupię się na tych 

tematach, które były poruszane, omawiane na posiedzeniach, kolegiach Burmistrza i kilka też 

oczywiście tematów rozwinę pokrótce tak, aby mieszkańcy mieli pełną wiedzę choćby nawet do 

tematu związanego z dystrybucją węgla na terenie naszej gminy w oparciu o ustawę i o te ceny 

preferencyjne. Bardzo krótko 22 września na posiedzeniu omawiałem sprawy związane z 

powołaniem komisji do spraw opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji i Strategii. Taki 

gminy program w naszej gminie musi być opracowany. Podobnie jak w pozostałych gminach na 

terenie naszego województwa, kraju. My jesteśmy już po wyłonieniu firmy zewnętrznej, która 

będzie przygotowywać nam, zbierać materiały od poszczególnych jednostek i przygotowywać nam 

Gminny Program Rewitalizacji. Firma została wyłoniona dzisiaj podpisałem umowę na realizację 

tego zadania. To jest dokument strategiczny, który jest nieodzownym załącznikiem do 

pozyskiwania dofinansowań ze środków Unii Europejskiej z Regionalnego Programu Operacyjnego 

z byłego Europejskiego Funduszu Społecznego. Dzisiaj już się troszeczkę inaczej nazywa. 

Generalnie z Programu Odbudowy ze środków unijnych, które mają do Polski mamy nadzieję za 

nie długo dotrzeć. Omawiałem sprawy związane z zabezpieczeniem dostaw energii przez firmę 

Verdis. To jest firma, która obsługiwała nas na etapie przetargu wygranego w ubiegłym roku, 

rozstrzygniętego w ubiegłym roku. Państwo pamiętają, mieliśmy cenę 0,50 gr za 1 kW, to w 

granicach 500 zł za jedną megawatogodzinę. Natomiast ze względu na to, że Polska Spółka 

Energetyczna PSE, czyli dystrybutor energii przez tą firmę wypowiedział jej umowę. Ta firma z 

kolei wypowiedziała nam umowę, nawet nie wypowiedziała tylko przestała dostarczać energię. I 

my z automatu, przeszliśmy od miesiąca sierpnia na tzw. stawkę rezerwową w Tauronie. Na 

początku to było 1,98 gr za 1 kW, a później przeszliśmy na stawkę we wrześniu 2 zł 50 gr netto za 

1 kW to znaczy stawka nam za energię wzrosła o 500%. Podjęliśmy drobne naprawdę działania 

związane z oszczędzaniem energii. Wyłączone zostały przedwcześnie fontanny. Zrezygnowaliśmy 

z oświetlenia obiektów architektonicznych oraz na Rynku wyłączyliśmy oświetlenie wewnętrzne te 

lampy dookoła Rynku na zasadzie zewnętrzna od strony jezdni ona świeci, natomiast na pewno nie 

osiągnęliśmy poziomu oszczędności 10%, ale też liczymy na to, że no właśnie dzisiaj 

rozstrzygaliśmy, otwieraliśmy, wczoraj otwieraliśmy przetarg na sprzedaż energii dostawy energii 

na 2023 rok ze względu na niepewną sytuację na rynku żadna firma nie złożyła oferty. Natomiast 

wiemy, że w związku z podjętą ustawą przez Sejm odnośnie regulacji cen energii, i tą maksymalną 

stawką 0,78 gr za 1 kW to ta kwota nawet, gdybyśmy nie mieli dostawcy energii, będzie na stawkę 

rezerwową tej kwoty nie przekroczy, więc na pewno będziemy mieli w następnym roku troszeczkę 
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tańszą energię niż od połowy tego roku. 27 września posiedzenie wiele tematów sprawy 

organizacyjne, mieszkaniowe, natomiast z tych istotnych dla ogółu mieszkańców dokonałem 

analizy kosztów, realizacji zadania dotyczącego organizacji prowadzenia ośrodków wsparcia, 

mówiąc ogólnie środowiskowego domu pomocy dla osób niepełnosprawnych psychicznie, 

mieszkań chronionych, dziennego pobytu dla osób starszych na ul. Kościelnej 24. Znamy tak 

naprawdę zestawienia kosztów za pierwsze trzy kwartały, wiemy, jak była realizowana strategia 

związana z wydatkami bieżącym przez Stowarzyszenie, które u nas otrzymuje co rocznie środki w 

ramach umowy o pożytku publicznym, w ramach pożytku publicznego i też, jakieś założenia 

Stowarzyszenie przyjęło sobie do złożenia ofert na 2023 rok. No wiemy, że na pewno wielu z tych 

czynników kosztotwórczych, jeżeli chodzi o działalność bieżącą, będzie, jest podyktowane 

wzrostem inflacji, który na dzisiaj szacowany jest na poziomie 19% i w następnym roku myślę, że 

się przez pewien czas będzie na tym poziomie utrzymywał. Omawiałem sprawy związane z 

podniesieniem stawek za opłaty za korzystanie z usług cmentarza komunalnego w Paczkowie. 

Proszę państwa Rada Miejska przepraszam Burmistrz zarządzeniem nie podnosił od wielu, od kilku 

lat stawek choćby nawet za opłatę za rezerwację grobów i trzeba powiedzieć, że ta polityka 

spowodowała, że bardzo mocno odstajemy, jeżeli chodzi o opłaty względem innych sąsiednich, czy 

w powiecie cmentarzy komunalnych. Nie podnosiliśmy opłat o 400, 500% z tego względu, że na 

pewno byłby to trudny obszar również do opłaty przez osoby, którym zależy na rezerwacji, czy na 

utrzymaniu grobów. Natomiast podnieśliśmy nieznacznie nadal jesteśmy najtańszą gminą, jeżeli 

chodzi jedną z najtańszych gmin jeżeli chodzi o opłaty na stawkach cmentarnych, natomiast 

nieznacznie wzrosły ze 100 zł, np. na 120 zł. 150 za dzierżawę czy rezerwacje grobu na 

jednoosobowy pochówek. 12 października sprawy mieszkaniowe, organizacyjne, przygotowywania 

do budżetu i w jednym z punktów omówiłem sprawy związane z dokonaniem zakupu generatorów 

prądu do Urzędu Miejskiego w Paczkowie oraz do jednostek organizacyjnych gminy. Tutaj 

rozstrzygnięty już jest przetarg na po pierwsze przygotowanie dokumentacji technicznej na 

wyprowadzenie instalacji energetycznych na zewnątrz wszystkich naszych obiektów. Sprawa jest 

niezmiernie istotna. Wiemy, że mogą być blackout i mogą być problemy z dostawą energii. Patrząc 

na to, co dzisiaj się dzieje na rynku surowców, z których korzysta Polska i na podstawie, których 

produkuje energię, dlatego choćby nawet na przykładzie stacja uzdatniania wody w Paczkowie, 

Starym Paczkowie czy Kozielnie tam wszędzie mamy studnie głębinowe, gdybyśmy nie mieli 

zabezpieczenia ciągłości dostaw prądu, mieszkańcy mogliby nie otrzymać wody w kranie, więc my 

pod tym kątem będziemy wyprowadzać całą instalację elektryczną na zewnątrz, oczywiście 

zabezpieczoną w skrzynkach, tak, aby można było w razie awarii, czy braku dostawy energii, żeby 

można było podpiąć agregaty prądotwórcze zewnętrzne. Można powiedzieć to się u nas nie zdarzy. 

Chciałbym w to wierzyć, i mam nadzieję, że tak będzie, natomiast nikt rok temu nie zakładał, że 
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będzie wojna na Ukrainie, a dzisiaj proszę państwa 40% sieci energetycznej jest zniszczone i 

większość mieszkańców jest bez prądu. Natomiast nawet gdyby u nas nie było działań wojennych 

na co wszyscy liczymy to kryzys energetyczny, który jest wszechobecny w Europie może 

spowodować, że przerwy w dostawach prądu pojawią się w zimie, czy w następnym roku. I my 

patrząc w przyszłość, chcemy być, jako gmina Paczków na to przygotowani. Również poleciłem 

zakup zbiorników na wodę i paliwo. To są mauzery 1100 l, a przede wszystkim chodzi o to, 

żebyśmy też byli w stanie ewentualnie, przy jakimś problemie z dostawą wody zabezpieczyć 

poprzez logistykę wychodzącą z gminy Paczków przez nasze Spółki, Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji zabezpieczyć mieszkańców w dostawy wody z pojemników, w których wodę pitną 

można po przegotowaniu używać. Poleciłem Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie 

opracowanie dokumentacji dostarczania wody pitnej do mieszkańców gminy Paczków na wypadek 

sytuacji kryzysowych. To są wszystkie sołectwa to jest miasto Paczków. Również poleciłem 

Prezesowi ZUKiM w Paczkowie, dokonanie zmiany w KRS pod kątem zakupu i sprzedaży węgla 

dla mieszkańców gminy Paczków. Natomiast my dzisiaj to jeszcze będę o tym mówił w dniu 

dzisiejszym podpisaliśmy umowę z Polską Grupą Górniczą i nadal trwają prace do przygotowania 

i odbioru od mieszkańców zamówień na sprzedaż węgla. Poleciłem Prezesowi Zakładu Usług 

Komunalnych w Paczkowie wystosować pismo do Zarządu Ekomu to jest Zarząd Spółki, która 

zarządza Regionalnym Centrum Instalacji Gospodarki Odpadami. Znamy stawkę odbioru śmieci od 

mieszkańców na terenie miasta gminy Paczków. Znamy też, mamy też informację, że na pewno od 

nowego roku ceny na bramie wzrosną choćby nawet przez sam fakt czynnika związanego z 

czynnikiem inflacji czy ewentualne zwiększenia minimalnego wynagrodzenia i w związku z tym 

przygotowujemy się na podwyżki dla gminy Paczków, jeżeli chodzi o wywóz śmieci, na teren 

RIPOK-u w Domaszkowicach. To zapewne w następnym roku przełoży się również na choćby 

delikatny, ale wzrost cen za gospodarowanie odpadami. 25 października sprawy organizacyjne, 

mieszkaniowe, remontowe, ale również omawiałem sprawy związane z zainstalowaniem na 

cmentarzu komunalnym w Paczkowie monitoringu dostępności toalet, oczywiście czystość tutaj 

trzeba przyznać, że Spółka ZUKiM przed 1 listopada stanęła na wysokości zadania, ta stara część 

cmentarza zwłaszcza była przygotowana bardzo dobrze na odwiedziny osób, które odwiedzały 

swoje groby na przyjęcie osób, które odwiedzały groby swoich bliskich. Omawiałem sprawy 

związane z różnicą zapisów w umowach na zarządzanie i administrowanie. Szanowni Państwo, 

radni znają temat, może niedogłębnie, ale analizowali państwo na pewnym etapie zapisy umów 

pomiędzy spółką ZUKiM, która w imieniu gminy administruje lub zarządza mieniem komunalnym 

lub wspólnotami. I tam pojawiły się pewnego rodzaju różnice. A mianowicie przy umowie, gdzie 

ZUKiM jest zarządzającym, jest zarządem, pełni zarząd nad wspólnotami jasno określone są 

zadania, obowiązki, wynikające z pełnienia zarządu. Tam z kolei, gdzie jest stroną jako 
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administrator takich umów jest kilkanaście nie ma opisanego, nie było opisanych szczegółowych 

relacji poprzez kompetencje, rozliczanie, pomiędzy administratorem, a Zarządem. Do tej pory 

trwało to na zasadzie pewnej dobrowolności. Uważam, że nie jest to odpowiedni kierunek i 

poprosiłem, aby jednak wpisać w umowę poszczególne zadania związane z odpowiedzialnością 

administratora względem Zarządu. I to zostało również poczynione. Będziemy to omawiać na 

najbliższym posiedzeniu. Omawiałem sprawy związane z zakupem wozu asenizacyjnego dla 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie planowaliśmy przeznaczenie 300 tysięcy złotych 

netto w formie dotacji w budżecie na 2023 rok. O budżecie będziemy dopiero z państwem radnymi 

rozmawiać, więc ten temat zostanie przybliżony podczas analizy budżetu na 2023 rok. Omawiałem 

sprawy związane z instalacją fotowoltaiki na gminnych obiektach. Tutaj też po rozpoczęciu nowego 

roku i jakby wejściu w nowy rok również budżetowy będziemy mogli odpowiedzieć sobie na 

pytanie, na ile będzie nas stać, aby zmniejszyć zużycie energii na obiektach, które tej energii 

potrzebują w dużych ilościach, tak, abyśmy ograniczyli wydatki bieżące w 2023, 4, 5, 6 i w 

kolejnych latach. 26-27 października oczywiście sprawy administracyjne, ale również omawiałem 

sprawy związane z zakupem węgla dla placówek oświatowych na terenie gminy Paczków. To udało 

nam się wykonać końcem w zasadzie w połowie października i te wszystkie nasze jednostki, które 

ogrzewane są węglem ten węgiel już otrzymały lub otrzymają w najbliższym czasie na podstawie 

odrębnych umów. Natomiast to jest zupełnie inny obszar niż ten, o którym za chwilkę też będę 

rozmawiał z państwem, czy przekazywał informację, czyli kupno węgla i sprzedaż węgla dla 

indywidualnych odbiorców, czyli mieszkańców. Omawiałem sprawy związane z weryfikacją przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej deklaracji węglowych. Proszę państwa taka jest sytuacja i poproszę o 

wyrozumiałość dla naszych pracowników z tego względu, że my przyjmujemy w OPS-ie wnioski o 

wypłatę dodatków węglowych tak naprawdę od ostatnich dni sierpnia. Wrzesień, październik. W 

październiku zostały zmienione zapisy ustawy o tych dodatkach węglowych, w której są opisywane 

dodatki węglowe. I w pewnym momencie okazało się, że część z grupy tych dysponentów, którzy 

mają indywidualny rodzaj ogrzewania, ale mieszkań, choćby nawet w jednym budynku pod jednym 

numerem, ale nie mają wyodrębnionych lokali, nie są uprawnieni i była zasada kto pierwszy ten 

lepszy to pamiętacie państwo, że tutaj też było dużo uwag dlaczego ja dostałem, przepraszam babcia 

dostała a ja nie, no bo była pierwsza. Było to niesprawiedliwe w pewnym sensie, natomiast my nie 

mieliśmy innej możliwości część wniosków zostało po prostu odrzuconych zgodnie z ustawą. 

Łącznie do naszego OPS-u wpłynęło 2370 na początku wniosków. Teraz okazuje się, że ponowie 

napływają wnioski, które wcześniej były odrzucone, bo zmieniła się ustawa 3 listopada, i dopuściła 

możliwość składania wniosków o dodatek dla tych, tych podmiotów gospodarstw domowych, które 

korzystają z odrębnego źródła energii, czyli tak naprawdę powrócono do tych zapisów sprzed 

października z przedostatniej zmiany. W związku z tym przybywa nam znowu wniosków, które już 
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wcześniej były zweryfikowane jako niewłaściwe. Wprowadza to troszeczkę zamieszania zarówno 

wśród mieszkańców. Pracownicy już do tego przywykli i wiedzą, że takie zmiany potrafią 

zaskoczyć, ale mówię o tym, dlatego że ustawa o preferencyjnym zakupie węgla, tak to nazwijmy. 

Ona mówi jasno, że my możemy ten węgiel na cenach preferencjach mówimy o 1,5 tonie, gdzie 

tona ma kosztować maksymalnie 2000 zł na składzie możemy sprzedać tylko tym osobom, które 

zostały, które obejmuje dodatek węglowy. Czyli jeżeli one otrzymały te 3000 zł, to gospodarstwo 

domowe, to, to gospodarstwo domowe jest uprawnione do zakupu węgla w preferencyjnych cenach, 

bo to znaczy, że ogrzewa węglem. Tylko my to musimy wszystko zweryfikować, poddać kontroli, 

sprawdzić, to troszeczkę trwa. Natomiast jesteśmy do tego przygotowani tylko czekaliśmy na 

podpisanie umowy z PGG, a do tego za chwileczkę. Również omawiałem sprawy związane ze 

sprzedażą przez gminę węgla dla mieszkańców z legalizacją wagi i ewentualnie rozważałem 

podpisanie umowy z tzw. innym podmiotem, który występuje w umowie. A tym innym podmiotem 

jest np. skład węgla, który działalność opartą o ten rodzaj zarobkowania prowadzi od 30 lat. Takie 

składy węgla mamy również na terenie naszej gminy. 2 listopada, rozmawialiśmy o przygotowaniu 

przez ZWiK kalkulacji i obecnych stawek energii na ten rok, ile środków ewentualnie im zabraknie 

przy tym wzroście energii o 500%. Rozmawialiśmy o zapotrzebowaniu energii na następny rok o 

kalkulacji cenowej, bo nie ma co się oszukiwać, ale proszę państwa ta inflacja i ten bardzo olbrzymi 

zresztą wzrost energii powoduje, że z innych źródeł dochodów prawdopodobnie w przyszłym roku 

będziemy musieli dopłacać do wody, jeżeli okaże się, że Wody Polskie nie pozwolą podnieść, 

chociaż o kilka procent stawki wody. O kilka procent w stosunku, gdzie inflacji mamy prawie 20 

albo 19. Więc miejmy świadomość tego, że też będziemy w przyszłości pewnie po raz kolejny 

składać wnioski o nieznaczne, ale mimo wszystko zwyżkę ceny wody na terenie gminy Paczków. 

Tak czynią dzisiaj wszystkie gminy w naszym kraju. Oczywiście omawialiśmy sprawę związaną z 

procedurą rozpoczęcia budowy farmy fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków. Proszę państwa 

oczyszczalnia ścieków w skali roku zużywa około 80 000 MW, 8000 MW to jest olbrzymie 

zapotrzebowanie na energię. Natomiast, jeżeli wybudujemy fermę fotowoltaiczną, o mocy tylko 

50 kW to ograniczymy zużycie energii z sieci o 10% i chociaż nawet pod kątem chcemy po kolei 

systematycznie rozbudowywać tą farmę na terenie oczyszczalni ścieków. Tak i wystosowaliśmy 

propozycje współpracy zgodnie z ustawą, propozycję współpracy z podmiotem innym, czyli z 

prywatną firmą w sprawie, po pierwsze przywozu ze wskazanego miejsca węgla na teren gminy 

Paczków, ważeniu, przyjmowaniu i wydawaniu na podstawie dokumentów wydanych z Urzędu 

węgla po 1,5 tony w cenach preferencyjnych. Oczywiście też tam, gdzie trzeba będzie to 

dowiezienie tego węgla do miejsca zamieszkania osoby, która zakupiła. Jest taka umowa już dzisiaj 

przez mnie podpisana. W zasadzie jesteśmy przygotowani, byliśmy dawno przygotowani, tylko 

niestety nie mieliśmy umowy z PGG. Proszę państwa 8 listopada, wiemy co się dzieje niestety na 
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Ukrainie. Tam generalnie nadal trwa wojna, wzmożone ataki, zima zaczyna już się zbliżać wielkimi 

krokami i można powiedzieć o pewnego rodzaju dramacie humanitarnym. Dlatego poprosiłem 

państwa radnych o to, aby z budżetu gminy, nie jesteśmy bogatą gminą, natomiast potrafimy się też 

włączać w pomoc, jednoczyć, choćby nawet z naszą gminą partnerską. Poprosiłem państwa 

radnych, aby przeznaczyli kwotę 25 000 zł, z której chcieliśmy sfinansować i to się udało 25.000 

tak zakupiliśmy 8 sztuk agregatów prądotwórczych, które w dniu dzisiejszym wieczornym zawiozę 

wraz z moimi dwoma pracownikami do gminy Tłumacz. Mamy wielu sponsorów. Przed Urzędem 

stoi bus, który jest wypełniony: agregatami, środkami typu leki, bandaże, opatrunki, środki 

czystości, żywność, koce, śpiwory dla tych, którzy są dzisiaj pacjentami szpitala w Tłumaczu oraz 

dla mieszkańców. No, a agregaty będą służyć choćby nawet na uruchomienie w obiegu ogrzewania 

centralnego tych pompek, które pracują na prąd. Dzisiaj niestety oni prądu nie mają, więc szkoły, 

szpitale, przedszkola tam wszędzie jest bardzo, bardzo chłodno. Oni chcą trochę poczuć 

normalności, i mimo wszystko próbują za wszelką cenę podtrzymywać podstawowe funkcje może 

nie życiowe, ale społeczne. Dlatego dziękuję jeszcze raz państwu radnym za tak wspaniały gest. 

Mam nadzieję, że mieszkańcy gminy Paczków to zrozumieją. Proszę państwa ja tam dzisiaj pojadę 

wracam w miarę szybko już dzisiaj wieczorem wyjeżdżam, sobota, niedziela i w poniedziałek 

wracam. Tak, aby móc dalej realizować czynności związane z tymi najpilniejszymi potrzebami 

mieszkańców gminy Paczków. Nie pojechałbym, gdybyśmy do dzisiaj nie mieli umowy z PGG na 

sprzedaż węgla. My jesteśmy naprawdę przygotowani logistycznie i o tym, jeszcze za chwilę 

powiem. 14-15 listopada omawiałem sprawy związane z projektem budżetu gminy Paczków na 

2023 rok. Omawialiśmy sprawy związane z procedurami, zakupem i dystrybucją węgla. Jeżeli 

chodzi o Ośrodek Kultury i Rekreacji omawialiśmy zamknięcie roku finansowego roku 2022 oraz 

sprawy związane z ewentualną inwestycją, na obiekcie pod kątem termomodernizacji w kolejnym 

roku. I również omawialiśmy sytuację finansową Spółki Zakład Usług Komunalnych. To jest ta 

Spółka, która organizuje w imieniu gminy odbiór odpadów na terenie naszej gminy. Proszę państwa, 

jeżeli chodzi o węgiel, bo to budzi wiele emocji, ale proszę uwierzyć tutaj w sprawozdaniu prace 

gminy Paczków nad dostarczeniem węgla dla mieszkańców, rozpoczęły się znacznie wcześniej niż 

została zatwierdzona ustawa przez Sejm. My na miesiąc przed ustawą już pracowaliśmy, szukaliśmy 

rozwiązania, w jaki sposób węgiel dla mieszkańców do Paczkowa dostarczyć. Dzięki temu tak 

naprawdę cały czas stojąc w blokach byliśmy przygotowani. Z czym? Moi pracownicy w Urzędzie 

Miejskim w Paczkowie przygotowani są na to, aby zgodnie z ustawą z umową podpisaną w dniu 

dzisiejszym z PGG Polska Grupa Górnicza przyjąć od mieszkańców wnioski po 1,5 tony na zakup 

po 1,5 tony, gdzie tona 2000 zł wnioski o zakup węgla. Wcześniej widzą państwo 

przygotowywaliśmy ankiety, które wpływały do nas i na tej podstawie, na bazie mogliśmy stworzyć 

zapotrzebowanie na węgiel dla mieszkańców gminy Paczków. Mamy wykonawcę, który na zlecenie 
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będzie realizował w imieniu gminy Paczków, przywiezienie węgla z kopalni lub z kwalifikowanego 

dostawcy węgla z Prudnika lub z Nysy do Paczkowa na skład węgla przy ulicy Poniatowskiego 2. 

Ten wykonawca został wyłoniony z nim została podpisana umowa, ale w dniu dzisiejszym, bo nie 

mogłem jej podpisać wcześniej niż z tym dostawcą, który nam zabezpiecza węgiel z kopalni czy z 

portu. Natomiast, to wszystko jest już zrobione. Niestety trzeba przyznać że, jeżeli chodzi o sam 

proces przygotowywania i podpisywania umowy z Polską Grupą Górniczą, do której został 

przypisany, do której została przypisana gmina Paczków na portalu ciepło.gov.pl. mówimy tutaj 

jeszcze raz o Polskiej Grupie Górniczej ten proces był bardzo skomplikowany. Niestety też powiem 

państwu, że czekaliśmy tak naprawdę na podpisanie umowy dobre 1,5 tygodnia. Dzisiaj się okazuje, 

że wręcz wymusiliśmy na dzień dzisiejszy podpisanie umowy z Polską Grupą Górniczą i to się 

udało, ale wiele gmin ościennych i wiele gmin w Województwie Opolskim nadal nie ma 

podpisanych umów. I tutaj mówię, że można by się było martwić tylko sobą, oczywiście my dbamy 

w pierwszej kolejności o mieszkańców gminy Paczków, ale to pokazuje stan w jakim obecnie się 

znajdujemy. Nawet konferencja Wojewody z Premierem w dniu wczorajszym nie przyniosła 

oczekiwanego rezultatu, aczkolwiek jest informacja, że w poniedziałek te gminy, które nie podpiszą 

umowy z PGG czy PGE czy z Węglokoks-em będą być może będą te działania przyspieszane, ale 

po prostu się zrobił zator. Zrobił się zator, bo nagle wszystkie gminy dostały projekty, na które 

czekały od dwóch miesięcy. W tym tygodniu dostały, w mijającym tygodniu dostały projekty do 

przeanalizowania umów. I na podstawie tych projektów trzeba było podpisać właściwą umowę, 

którą mieliśmy otrzymać od PGG. I się zrobiło wąskie gardło po stronie PGG i innych podmiotów 

sprowadzających węgiel na rynek. Mówię o tym dlatego, że w dniu wczorajszym już gmina 

ościenna Otmuchów dysponuje węglem. Ja nie będę odnosił się do tego, w jaki sposób oni pracują, 

i w jaki sposób oni przygotowywali się do tego działania. Natomiast, bo od kuchni wygląda 

troszeczkę inaczej, ale prosiłbym, żeby powstrzymać się z opiniami, że tam wszyscy pracują na 

pełnej mocy, a my się lenimy. Jest to po prostu nieuczciwe. Tego rodzaju uwagi, proszę państwa, ja 

rozumiem presję, ale powiem szczerze, gdyby nasz kraj, rząd teraz robi wszystko, co może rękami 

samorządów, mamy tego świadomość, ale gdyby myślano o zabezpieczeniu węgla dla naszego kraju 

dla naszych mieszkańców w kwietniu. Prawdopodobnie sytuacja by wyglądała inaczej, a proszę 

państwa prace rozpoczęto w sierpniu, a ustawa została zatwierdzona, podpisana początkiem 

listopada i niestety pomimo tego, że my chcieliśmy wziąć i pomóc rządowi rozdysponować ten 

węgiel wśród mieszkańców to tak jak powiedziałem mocno oczekując proszę państwa ja dzisiaj 

dzwoniłem do Wicewojewody, dzisiaj dzwoniłem do Prezesa PGG w różne miejsca prosząc, żeby 

nam dostarczył umowę do podpisania, żebyśmy mogli od poniedziałku przyjmować zamówienia 

takie są opóźnienia, a zima w zasadzie już za oknem jest. Tu nie chodzi o to, że się będziemy 

przepychać, my chcemy pomagać. Najbardziej szkoda tych mieszkańców zwłaszcza starsze osoby, 
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które marzną. Czy młode osoby, dzieci które marzną w swoich domach, w swoich mieszkaniach, a 

my proszę państwa zaczynamy się nawzajem obrzucać, kto zawinił, albo kto jest lepszy, albo kto 

jest gorszy. Nie, wszyscy są w takiej niestety samej dramatycznej sytuacji. Gmina Paczków złożyła 

zapotrzebowanie na zakup 1700 ton węgla na ten rok. My ten węgiel powinniśmy bo to wynika z 

zapotrzebowania, my powinniśmy ten węgiel otrzymać w miarę szybko, żeby móc go mieszkańcom 

rozwieść po tonie, po 1,5 tony. Mają państwo świadomość, że dzisiaj mamy podpisaną umowę, to 

jest 18. 21 będziemy zbierać bo przez sobotę, niedzielę nie. 21 będziemy zbierać deklaracje. 22, 23 

i one będą do nas nie deklaracje tylko wnioski o zakup węgla przyjmować płatności. Proszę państwa 

mam informacje już od tych, którzy handlują węglem, którzy go nabywają ja mówię od kuchni jak 

to wygląda, żeby państwo mieli świadomość, Proszę państwa już przy kopalniach tworzą się kolejki. 

Przy KDW tworzą się czyli kwalifikowanym dostawcy węgla, tworzą się kolejki. Bo faktycznie 

teraz wszystkie gminy ruszą po węgiel. A tego węgla niestety chyba na tyle nie ma, dlatego, że na 

1700 ton, które żeśmy zaplanowali w umowie mamy 1400, ale mamy informację, żebyśmy nie 

składali na 1400 wniosku o zapotrzebowanie tylko połowę mniej, bo tego węgla po prostu nie 

dostarczą nam w takim krótkim okresie czasu. Jeśli odpowiemy na zapotrzebowanie mieszkańców 

tą odpowiednią ilością 1700, 1500 może. Pytanie czy ci, którzy deklarowali będą chcieli kupić 

wszyscy węgiel. Bo to jest pytanie. To proszę państwa w ciągu 25 dni gmina będzie miała do 

rozwiezienia w granicach 1500 ton po 1,5 tony. To jest w granicach 80 ton dziennie, ale, dzieląc to 

przez 1,5 tony ile kursów, trzeba wykonać na terenie gminy, żeby dostarczyć. To jest wożenie węgla 

24 godziny na dobę. Ale to jest problem, który za chwilę do nas dotrze, natomiast my mieliśmy 

olbrzymi problem, żeby otrzymać umowę do podpisania. Mamy ją. Podpisałem umowę dzisiaj z 

PGG i wcześniej nie byłem w stanie prowadzić żadnych działań, przynajmniej administracyjnych 

związanych z pozyskiwaniem wniosków od mieszkańców na zakup węgla. Teraz już mam 

podpisaną umowę. Zresztą ona długo czekała na biurku z innym podmiotem, który będzie ten węgiel 

przewoził z kopalni lub z Prudnika, lub z Nysy do Paczkowa z Nysy w sensie z miasta, a nie od 

miasta. I mam nadzieję, że ten węgiel na pierwsze zamówienie już otrzymamy w następnym 

tygodniu i będzie u mieszkańców przed zbliżającymi się mrozami. Także my nad tym tematem 

pracowaliśmy usilnie od 2 miesięcy, a wczoraj otrzymałem, a dzisiaj rano otrzymałem umowę po 

naprawdę naciskach, interwencjach. Proszę być wyrozumiałym w tym zakresie tutaj nikt z naszej 

strony tego tematu nie przespał. Podczas w niedzielę podczas mszy świętych będzie ogłaszana 

informacja na temat tego, jak wygląda nabór wniosków na zakup węgla. Od poniedziałku 

przyjmujemy i idą pierwsze transporty jeżeli ten węgiel otrzymamy. Natomiast też na stronie 

internetowej gminy Paczków i na portalach społecznościowych takie informacje będą mieszkańcom 

przekazane. Są trzy formy składania wniosków. Można przyjść osobiście do Urzędu i złożyć do 

pracowników, którzy są do tego oddelegowani i też do informowania na bieżąco jak ten wniosek 
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należy sporządzić. Można go przesłać pocztą lub można go złożyć na stronie internetowej w formie, 

ale trzeba podpisać go ePUAP-em, czyli tym podpisem również trzeba mieć dostęp do podpisu 

elektronicznego czy do ePUAP-u, i to myślę, że też nie jeden nie będzie w stanie zrealizować, 

dlatego zapraszamy przede wszystkim mieszkańców, żeby przychodzili z wnioskami do Urzędu. 

My zwiększyliśmy liczbę pracowników, którzy będą odpowiedzialni po prostu przesuwamy ich na 

stanowiskach, odpowiedzialni za przyjmowanie wniosków, za informowanie mieszkańców, za 

przygotowywanie zleceń, za przyjmowanie wpłat za węgiel w naszej kasie, wydawanie faktur, 

wydawanie zestawień klientów, którzy zapłacili za węgiel, którzy są uprawnieni. No jest to duża 

logistyka, natomiast my sobie z tym poradzimy. Cieszę się, że już mamy w końcu podpisaną umowę 

z Polską Grupą Górniczą. Działamy, mamy mało czasu do końca roku, wszyscy mieszkańcy, którzy 

złożą zapotrzebowanie, na węgiel zgodnie z ustawą powinni ten węgiel otrzymać pod warunkiem 

zaznaczam, że gmina Paczków ten węgiel nabędzie. Że będzie na tyle węgla w kraju że on do naszej 

gminy dotrze. Proszę państwa jeszcze krótka informacja, nie mówię o wszystkich zadaniach 

związanych z inwestycjami, bo podpisywaliśmy umowy na kolejne drogi m.in. na remont drogi w 

Dziewiętlicach. Składamy wniosek do Ministerstwa Kultury na dofinansowanie na remont domu 

kata, bo wiemy, że kornik kołatek, chrobotek bardzo nam ten dom kata nadgryzł. Otrzymaliśmy 

środki proszę państwa dzisiaj tutaj za oknem nie widać, ale przystąpiliśmy do pomiarów i do 

pierwszych pali, które są wbijane w ziemię pod budowę naszej kamienicy w centrum miasta. Mamy 

szansę otrzymać dofinansowanie na budowę częściową budowę kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Kamienica. Podpisaliśmy umowę na inwestycję związaną z budową serwerowni i z 

sieciowaniem w obecnych standardach, przy nowoczesnych standardach całego Urzędu Miejskiego 

w Paczkowie. Wiele zadań inwestycyjnych i myślę, że głębiej się nad tym pochylę na kolejnej sesji, 

aby państwu już powiedzieć na koniec roku, które z zadań zostały zrealizowane w międzyczasie. 

Dziękuję za uwagę, jeżeli są pytania proszę uprzejmie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękujemy za szczegółowe sprawozdanie, 

proszę bardzo, czy ktoś z radnych ma jakieś zapytanie dotyczące sprawozdania Pana Burmistrza? 

Ja bym miał pytanie tylko panie Burmistrzu, bo tutaj pan nie wspominał o tym o zimowym 

utrzymaniu dróg. Czy umowa jest podpisana na zimowe utrzymanie dróg? W gminie?  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Został wyłoniony wykonawca i w dniu dzisiejszym 

została podpisana umowa. Tak, było ryzyko, że nikt się nie zgłosi. Natomiast na szczęście zgłosiła 

się firma i to firma z Gminy Paczków to tym lepiej, bo będziemy musieli podejmować interwencję 

związaną z wysłaniem firmy w teren. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję proszę, czy ktoś ma jeszcze jakieś 

pytanie? Na tyle było sprawozdanie szczegółowe widzę, że nie ma pytań, a ten nurtujący właśnie 

temat zakupu węgla pan Burmistrz szczegółowo tutaj nam przedstawił.”  
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Na tym pkt 4 został zakończony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Do pkt 5. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo 

omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. Następnie poinformował, że 

rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał 

projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/415/2022 została podjęta. 

zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Na tym pkt 5 został zakończony. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/416/2022 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Na tym punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/417/2022 została podjęta. 

zał. nr 10 

wykaz imienny głosujących zał. nr 11  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Bardzo dziękuję państwu radnym za takie podejście do 

sprawy bardzo odpowiedzialne, aczkolwiek mamy świadomość tego, że po raz kolejny niestety w 

jakiś sposób, przepraszam, że to powiem, ale zwiększamy wydatki mieszkańców, nie sięgamy do 

kieszeni, ale zwiększamy wydatki mieszkańców na te najbliższe podatki, które są płacone w gminie. 

Natomiast chcę zapewnić, że tutaj pomiędzy państwem radnych były bardzo wyważone dyskusje. 

Podatki są podniesione naprawdę kosmetycznie po 5, po 10% po to, aby mając świadomość 

olbrzymiej inflacji, utraty wartości pieniądza, aby mieszkańcy mogli udźwignąć przede wszystkim 

te koszty związane z drożejącą żywnością, z drożejącymi usługami, i z drożejącą energią, ale 

również, aby mogli w jakiś sposób zapłacić ten podatek, z którego tak naprawdę my świadczymy 

najwięcej na pierwszym tym etapie najwięcej usług, bo oświata, pomoc społeczna, inwestycje i 

wiele innych, dostawa wody, odbiór ścieków, odbiór odpadów. To wszystko kosztuje. Proszę 

państwa, inflacja w tym roku to 19%, a radni naprawdę bardzo roztropnie podnieśli podatki, bardzo, 

bardzo nieznacznie, jeżeli ktoś z państwa z mieszkańców będzie interesował się i zachęcam do 

porównania sobie sprawę podatku i tych maksymalnych poziomów, jakie mogły osiągnąć podatki 

w gminie Paczków. To proszę uwierzyć, że dalej jesteśmy na bardzo, bardzo niskim poziomie w 

stosunku do tego, co proponuje ustawa. To też, dla mieszkańców taka informacja, miejmy 

świadomość w ostatnim takim raporcie Wspólnoty samorządowej, czasopisma, gmina Paczków w 

Powiecie Nyskim jest na pierwszym miejscu, jako gmina, która otrzymuje najmniejszy poziom 

dochodów na mieszkańca. I ja tutaj korzystając z okazji przy tej uchwale, tak proszę państwa, to 

prawda, ale jest to wynikiem dwóch istotnych obszarów. Pierwsze to podatki w stosunku do innych 

gmin nadal są na stosunkowo niskim poziomie. Bo wiele gmin ma maksymalne stawki. To jest jedna 

rzecz. Dwa jesteśmy jedną z mniejszych gmin obszarowo. To znaczy, jeżeli np. mamy tylko 

7800 ha, a są gminy, które mają trzy, czterokrotnie więcej powierzchni i od tego jest odprowadzany 

podatek, a mają podobną liczbę mieszkańców, albo mniejszą, to bezpośrednio licząc przez liczbę 

mieszkańców ten dochód jest w tych gminach większy u nas jest mniejszy. Ale dzięki polityce 

zarówno nas tutaj osób zarządzających gminą, ale również przede wszystkim państwa radnych my 

w tej gminie od trzech lat nie zaciągamy kredytów, a trwają inwestycje. Na 2023 rok nie zamierzamy 

zaciągać kredytów, pożyczek. Sytuacja jest bardzo niepewna i trudna dla wszystkich w naszym 

kraju. To też jest istotne, ale nie jest to podniesienie podatków nie jest pokłosiem tego, że gmina nie 
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będzie zaciągać pożyczek, nie to jest związane z tym, że, choćby nawet w tym roku dochody do 

gminy Paczków wpłynęły o 2,3 miliona złotych bezpośrednio, a myślę, że byłoby tego i więcej 

gdybyśmy jeszcze inne obszary zaczęli analizować dochodu z podatku od PIT-u od CIT-u i od kilku 

jeszcze innych, od nieruchomości wpłynęło znacznie mniej. I miejmy tego świadomość, że my gdzie 

są wyższe podatki, musimy też, tymi naszymi dochodami redukować różnice. W następnym roku 

nie zaciągamy pożyczek przynajmniej nie zamierzamy. To będzie niezmiernie trudny rok, ale też i 

inwestujemy i myślę, że to takie racjonalne gospodarowanie środkami, oszczędne powoduje, że 

możemy dzisiaj mówić, że w gminie Paczków podatki zostają podniesione nieznacznie. 

Nieznacznie, to znaczy na pewno nie sięgnęły poziomu inflacji. Można powiedzieć, że znacznie 

mniej osiągnęły 1/3 lub połowę poziomu inflacji. 5, 10%, a nie 20, już nie mówiąc o tym, że nie 

osiągnęły maksymalnych stawek. To celem takiego krótkiego wytłumaczenia mieszkańcom. Też 

trzeba mówić to za każdym razem, przypominać, ewentualnie tłumaczyć te nasze podejmowane 

decyzje, aby nie bulwersowały, ale były przyjmowane ze zrozumieniem. Dziękuję. 

Na tym punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Paczków z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/418/2022 została podjęta. 

zał. nr 12 

wykaz imienny głosujących zał. nr 13  

Na tym punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały nr XV/120/2019 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 21 listopada 2019 r. sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
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godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/419/2022 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15  

Na tym punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XXX/240/2021 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 25.02.2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych, 

schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w Dziennym Domu „Senior+”, 

w mieszkaniach chronionych oraz w innych ośrodkach wsparcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/420/2022 została podjęta. 

zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17  

Na tym punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Paczków a Powiatem Nyskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/421/2022 została podjęta. 

zał. nr 18 

wykaz imienny głosujących zał. nr 19  

Na tym punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Salę posiedzeń opuściła radna Katarzyna Matyka. Na sali posiedzeń obecnych jest 13 radnych. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/422/2022 została podjęta. 

zał. nr 20 

wykaz imienny głosujących zał. nr 21  

Na tym punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń garażowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/423/2022 została podjęta. 

zał. nr 22 

wykaz imienny głosujących zał. nr 23  

Na tym punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LVI/424/2022 została podjęta. 

zał. nr 24 

wykaz imienny głosujących zał. nr 25  

Na tym punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych. 

Zachęcił wszystkich do wzięcia udziału w kolejnej edycji Tere Paczkowa. 

Małgorzata Maluch Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: „Panie Burmistrzu ja wracam do tematu 

kostki w Rynku. Rozmawiam z panem Marcinem do końca miesiąca miała firma się tutaj pojawić, 

która by zajęła się płytą Rynku. Ale dalej nikogo nie ma, a już kostki po prostu wszędzie masowo 

wypadają z płyty. To jest jeden temat, a drugi ja już wspominałam chyba dwukrotnie o sytuacji 

rodziny ukraińskiej. Naprawdę mamy dość duży problem, 20 grudzień już niedługo i naprawdę nie 

wiem, nie mam pojęcia, gdzie ich po prostu ulokować. Rozmawiałam z księdzem. Tam niby są dwa 

mieszkania wolne, ale w jednym mieszkaniu, coś się dzieje z kominem, więc tam też nie jest 

bezpiecznie, a w drugim mieszkaniu coś z prądem. I no nie chciałabym ich zostawić na ostatnią 

chwilę bez dachu nad głową”. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Godzina późna proszę państwa, jeżeli chodzi o tą kostkę 

w Rynku, tak ona tam na łukach jest dosyć często wybierana, nawet przez tą naszą samojezdną 

czyszczarkę. Natomiast prawdopodobnie będziemy musieli dokonać zmiany z tej dziesiątki czy z 

szóstki na dwunastkę lub czternastkę, i wtedy ona będzie już bardziej stabilna. Tylko te łuki będzie 

trudniej wyprofilować, ale już rozmawialiśmy z firmą, więc mam nadzieję, że do końca miesiąca ta 

firma się nam tutaj pojawi, natomiast tak, ja też to widzę bo często tamtędy przechodzę do pracy i 

razi to po oczach. Natomiast druga sprawa, jeżeli chodzi o rodzinę ukraińską, naprawdę my robimy, 

co w naszej mocy, tylko, że też prawda jest taka, że ta rodzina dzisiaj my chcemy jej pomóc, rodzina 

ta mieszka na wynajmowanym mieszkaniu, wszyscy ci, którzy w pierwszej kolejności trafili na 

nasze mieszkania komunalne na szybkiego przygotowane pod kątem przyjęcia tych rodzin one do 

tej pory tam mieszkają. My jako gmina tutaj wypełniamy ten humanitarny, czy wcześniej umowny 

obowiązek pomiędzy nami, a Wojewodą. Natomiast tutaj takie sytuacje niestety są, nas zaskakują, 

bo dosyć krótki termin jest wypowiedzenia tej umowy dla tej rodziny. Chciałem tylko powiedzieć. 
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Ja podpisałem umowę i dziś jest na stronie internetowej ogłoszony nadal jest ogłoszony przetarg na 

remont 3 mieszkań w zasobie komunalnym, na które otrzymaliśmy środki z Regionalnego 

Programu, z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Jeżeli tylko te mieszkania będą 

wyremontowane, termin dosyć krótki jest bo około 50 dni od podpisania umowy tak mniej więcej 

do 20 stycznia powinniśmy mieć 4 mieszkania wyremontowane. Wtedy ja takiej rodzinie jestem w 

stanie pomóc. Natomiast w innym przypadku to my nie dysponujemy ani hotelem, do którego 

moglibyśmy tą rodzinę skierować, już też nie otrzymujemy tych środków dla rodzin z tego funduszu 

pomocowego. Ja jeszcze postaram się tą drogą, o której pani mówiła poprzez księdza proboszcza. 

Tak też myśleliśmy, że to w ten sposób uda się rozwiązać, przynajmniej na ten krótki okres 2 

miesięcy. Prawda, natomiast gdyby, bo państwo też mieszkańcy nas słuchają, gdyby ewentualnie 

ktoś był w stanie z mieszkańców przyjąć tę rodzinę, zwłaszcza na ten czas zimowy, świąteczny pod 

swój dach naprawdę bylibyśmy wdzięczni, bo chcemy pomóc, chcemy pomóc, ale my dopiero 

będziemy przygotowani z tym mieszkaniem na koniec stycznia. Wcześniej się tego zrobić nie da. 

Dlatego właśnie, dlatego mówię o tym głośno bo może, ktoś zastanowi się z mieszkańców. Tutaj 

pamiętacie państwo, gdy rozpoczęła się wojna na Ukrainie i naprawdę lawina uchodźców zalewała 

polskie miasta, nasz kraj, to bardzo wiele osób składało deklarację chęć przyjęcia tych osób pod 

swój dach. Natomiast z biegiem czasu z różnych względów myślę, że ekonomicznych już jednak te 

osoby się powycofywały i my dziś nawet jeżeli próbujemy dzwonić do tych osób, czy byłyby 

zainteresowane i podtrzymują chęć przyjęcia uchodźców pod swój dach nawet na krótki okres 

czasu, to niestety, ale jest odpowiedź na nie. Dlatego może jest ktoś wśród mieszkańców kto nas 

słyszy, a nie deklarował wcześniej chęci przyjęcia uchodźców do siebie. A dzisiaj po prostu by 

takiej rodzinie mógł w jakiś sposób pomóc. Ja jeszcze rozważałem jedną sytuację, jeżeli będzie 

naprawdę tak dramatycznie, to no zobaczymy, może uda nam się tą rodzinę przyjąć w jedno miejsce. 

Natomiast jeszcze mamy chwilę czasu jeszcze mamy te 10 dni.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Oni tutaj dostali do 20 grudnia czas na 

wyprowadzkę.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Grudnia?” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Grudnia. Do 20 grudnia dostali czas 

wyprowadzki znaczy określony przez właściciela. Tam jest dwoje dzieci, mama i mama tych 

dzieci.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa jeżeli nikt się nie zgłosi z mieszkańców, 

który chciałby pomóc. To zapewniam, że przed świętami te osoby nie pozostaną bez dachu nad 

głową, a potem je przyjmiemy do tego mieszkania. Jednego z kilku, a pod warunkiem, że się zgłosi 

jakaś firma i nam to mieszkanie wyremontuje, bo wtedy też proszę państwa działamy, mamy 

pieniądze, ale działamy pod presją czasu, dlatego, że no dosyć krótki czas jest na wyremontowanie 
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tych mieszkań około 50 dni i to kalendarzowych, a nie roboczych. I druga sprawa no właśnie to nie 

są duże mieszkania, natomiast pytanie, czy w tych cenach będziemy w stanie to zrealizować?" 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „A tam panie Burmistrzu na plebanii, tam jakiś 

problem duży jest, żeby coś tam poprawić i usprawnić, żeby tam te osoby na ten okres przejściowy 

dać? Bo tak mówi tutaj radna Małgosia, że tam coś z prądem problem jakiś czy coś.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Ale mi pan Przewodniczący zadał pytanie. Nie, ja jestem 

w kontakcie z księdzem Proboszczem, natomiast w różnych sprawach, natomiast w tym temacie nie 

zgłębiałem aż tak mocno tego, to jest nowy dla mnie temat związany z przewodami kominowymi. 

Ja tej sytuacji nie znałem. Nie chciałbym się wypowiadać za księdza Proboszcza.” 

Radna Małgorzata Stano: „Tam są piece i z tych piecy się czad wraca do pomieszczenia.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Czyli niebezpiecznie. Dlatego ja pytam.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „W jednym się dzieje coś z prądem, a w 

drugim coś się dzieje z kominem.” 

Radna Małgorzata Stano: „To wychodzi na pokój. Jak się wrzuca do pieca to, to wychodzi na 

pokój.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa przed 25, gdy ci państwo będą musieli 

opuścić, ta rodzina będzie musiała opuścić ten lokal, który wynajmuje. Ja naprawdę zrobię 

wszystko, żeby tej rodzinie pomóc przed świętami, i żeby ich przez ten miesiąc czasu zakwaterować 

i im pomóc to już deklaruję jeżeli się nikt nie znajdzie chętny. Proszę państwa jeszcze mam krótką 

informację. No właśnie. Tak w sprawozdaniu poruszyłem temat związany z Ukrainą. Pierwsza 

sprawa powiedziałem, że nie pojadę, chociaż tam na pewno jest potrzebna pomoc do momentu, 

dopóki nie będę miał podpisanych umów na dostawę węgla dla mieszkańców. To się stało dzisiaj. 

Dzisiaj po południu wjeżdżam wraz z moimi dwoma pracownikami. Mamy zgromadzone ponad 3 

tony produktów. Chcę żeby państwo, mieszkańcy wiedzieli, że z budżetu gminy dzięki państwu 

radnym dzięki Radzie Miejskiej zostało przeznaczone 25 000 zł na zakup agregatów. Jadę tam 

osobiście. Mógłbym zrobić to tak, że przewożę przez granicę, przeładowuję i wracam z powrotem. 

Mam świadomość pewnego ryzyka, aczkolwiek cały czas badamy sprawę, i mamy informację, że 

tymi drogami, którymi będziemy jechać jest względnie bezpiecznie. Poprosiłem stronę miasta 

partnerskiego Tłumacz, żeby przyjechała po nas na granicę, bo wieziemy cenne produkty, cenny 

ładunek, a proszę wierzyć, tam teraz dzieją się, no tam jest po prostu sytuacja dosyć mocno napięta. 

Trudna sytuacja humanitarna i również dochodzą różne informacje odnośnie tego, jak to później te 

dary są przekazywane, rozdysponowywane. Ja nie mam żadnych negatywnych do tej pory 

doświadczeń. Natomiast od sponsorów, od których otrzymałem te dary, a one są na wartość 

naprawdę dużą, pomijając wkład gminy Paczków, mam prośby, aby te dary, które są przygotowane 

między innymi dla szpitala, dotarły bezpośrednio do szpitala. Więc jestem za to odpowiedzialny i 
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też dlatego, chociaż czuję pewne ryzyko, powiedziałem, że trzeba im pomóc w tej wyjątkowo 

trudnej sytuacji, i zawiozę to osobiście. W dniu jutrzejszym będziemy przekazywać dary, a mamy 

tak: opatrunki, bandaże, środki do operacji, mamy środki do dezynfekcji, różnego rodzaju płachty 

operacyjne. To wszystko zostało zgromadzone, jest przekazywane bezpośrednio do szpitala na bloki 

operacyjne i będę to przekazywał bezpośrednio ordynatorom czy dyrektorowi. Tak, aby nikt później 

nie pomówił. Ja nie wierzę w to, żeby gmina Tłumacz, tworzyła jakiś dodatkowy obrót, ale, żeby 

nie było żadnych wątpliwości, i dyskusji na zasadzie, że przekazałem, a potem ktoś czymś 

handlował. Takie informacje docierają z Ukrainy, to ja proszę państwa nie chcę też później 

otrzymywać jakichś negatywnych uwag od ewentualnie tych, którzy te dary przekazali. I to dlatego 

to tam zostanie dostarczone. Mamy proszę państwa przygotowane, bo otrzymaliśmy od jednego 

sponsora bardzo dużo kocy, śpiworów takich kołder ciepłych to się na pewno przez zimę przyda, 

zwłaszcza w nieogrzewanych mieszkaniach. To zostanie przekazane bezpośrednio dla samorządu 

gminy Tłumacz. Agregaty 8 sztuk zostały zakupione przez gminę, zostaną przekazane protokołem 

spraw zdawczo-odbiorczym dla gminy Tłumacz na potrzeby ogrzewania przedszkoli, szkół, 

częściowo szpitala, urzędu. I trochę mamy żywności. To też zostanie przekazane protokołem 

zdawczo-odbiorczym w imieniu sponsorów. Natomiast również pojawił się jeden sponsor, który 

zabezpieczył, po za oczywiście działaniami wojennymi tym, co się dzieje na blokach operacyjnych, 

z tytułu choćby nawet rannych żołnierzy, którzy są przywożeni do tych szpitali, w tym do szpitala 

w Tłumaczu, to też proszę państwa tam są normalne osoby, które nie działają na froncie, ale są chore 

z innych powodów, i tutaj mamy sponsora, który nas zabezpieczył również w taki specjalny sprzęt 

do pomiaru cukru we krwi i innych ciśnieniomierzy. Tego jest sporo. Generalnie wartość tych 

produktów przekracza, myślę spokojnie 100 000 zł. Sponsorom, którzy prosili, żeby nie ujawniać 

bezpośrednio ich zaangażowania serdecznie dziękuję. Ja myślę, że przyjdzie czas na podziękowania 

również takie oficjalne, a na chwilę obecną po prostu postanowiłem tam pojechać przekazać te dary 

i jak najszybciej stamtąd wracać, żeby też nie ponosić zbędnego ryzyka, ale tym ludziom w 

rzeczywistości rzeczywiście w tej trudnej sytuacji trzeba pomoc. Już na koniec pamiętamy, że na 

froncie zginął były Burmistrz Tłumacza Roman Kruchowsky. Nie jest jedyną osobą ofiarą tej wojny 

pochodzącą z tej gminy. Dlatego w imieniu gminy Paczków, w związku z tym, że podpisywaliśmy 

umowę z panem Romanem Kruchowsky, świętej pamięci to zakupiłem wiązankę kwiatów no to jest 

wiązanka, która troszeczkę dłużej na tej mogile poleży. W takiej formie i druga wiązanka zostanie 

złożona też pomnikiem w centralnym punkcie miasta tych bohaterów, którzy polegli za wolną 

Ukrainę. Także myślę, że to też w imieniu państwa radnych i całej społeczności gminy Paczków, 

samorządu gminy Paczków możemy uczynić. Tak krótko w poniedziałek po południu wracam do 

kraju i dalej pracujemy nad wydawaniem, przyjmowaniem wniosków i wydawaniem węgla, bez 

zbędnej przerwy. Od dwóch miesięcy jesteśmy przygotowaniami, dzisiaj podpisałem umowę 
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zbieramy wnioski i przywozimy węgiel jeżeli tylko będzie dostępny. Także tutaj, wszystkim tym, 

którzy są w to zaangażowani bardzo dziękujemy, a naprawdę jest co robić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz zamknął dyskusję w tym punkcie obrad. 

Na tym punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Jan Barabasz 

zamknął LVI sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 


